45.368.545/0001-93. 

Objeto: Fornecimento de ventiladores de parede para uso em ambiente escolar. 

Contratada: VENTISOL NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO DE VENTILADORES LTDA, 
INSCRITA NO CNPJ: 08.934.225/0001-27 

Contrato nº: 7/2025 

Valor do contratado: R$17.505,00 (dezessete mil quinhentos e cinco reais), 

Vigência: 180 (cento e oitenta) dias 

Data da autorização da contratação: 18/02/2025  

Data da homologação: 18/02/2025 

Data da contratação: 18/02/2025 

Santa Rosa De Viterbo/SP, 18 de fevereiro de 2025 

OMAR NAGIB MOUSA 

PREFEITO MUNICIPAL

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento 

vigente no valor de R$ 58.518,57 (CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E DEZOITO REAIS E 
CINQUENTA E SETE CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0008 PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO MUNICIPAL 

Projeto 2.010 
RECAPEAMENTO E PAVIMENTAÇÃO 
ASFALTICA 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 05 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE OBRAS

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento 

vigente no valor de R$ 50.331,16 (CINQUENTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E UM REAL E 
DEZESSEIS CENTAVOS), na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0022 PROGRAMA DE INCENTIVO À CULTURA 
E TURISMO 

Projeto 2.042 
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES 
DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 08 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado reabrir na Contadoria, um crédito 

adicional especial no orçamento vigente no valor de R$ 5.642.023,67, (CINCO MILHÕES, 
SEISCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, VINTE E TRES REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS), 
na seguinte classificação e codificação: 

Programa 0011 PROGRAMA DE CONSERVAÇÃO DO 
MEIO AMBIENTE 

Projeto 1.002 IMPLANTAÇÃO DE NOVO CEMITÉRIO 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 15 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DO MEIO

[...]

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, no uso da 
atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto na Contadoria, um crédito adicional especial no orçamento 

vigente no valor de R$ 6.072,03 (SEIS MIL, SETENTA E DOIS REAIS E TRES CENTAVOS), na 
seguinte classificação e codificação: 

Programa 0012 PROGRAMA DE MANUTENÇÃO DOS 
SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA 

Projeto 2.178 
MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES AGRICOLAS E 
AGROPECUÁRIA 

Órgão 01 PREFEITURA MUNICIPAL 

Unidade Orçamentária 06 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE